



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

24 میزان_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	کار پلان تفصیلی شهرک مهاجرین ولایت فاریاب آغاز شد-----
2-----	بلخ کې ۳۴ کورنیو ته نغدي مرسته ووپشل شوه -----
2-----	کارگاه آموزشی پنج روزه در ولایت میدان وردک برگزار شد-----
3-----	فراه کې ۲۰ کورنیو ته نغدي مرسته ووپشل شوه-----
3-----	۳ تن از افغانهای محبوس در کشور عراق، از حبس آزاد شدند-----
4-----	بلخ کې د یوه روغتیايي مرکز د جوړولو کار پیل شو-----
5-----	آمر سرحدی ریاست امور مهاجرین ولایت بلخ معرفی شد-----
6-----	سوئیس دو پناهنده افغان را اخراج کرد-----
7-----	هالند در حال بررسی توافق با ازبکستان برای اخراج مهاجرین افغان است-----
8-----	پولند غواري د پناه غوښتنې حق د لنډمهال لپاره وځنډوي-----
10-----	صدراعظم آلمان: اخراج پناهجویان افزایش یافته است-----

متن کامل اخبار

کار پلان تفصیلی شهرک مهاجرین ولایت فاریاب آغاز شد

ویب سایت وزارت



به اساس گزارش ریاست مهاجرین ولایت فاریاب، کار پلان تفصیلی شهرک مهاجرین رسالت ولسوالی دولت آباد به تاریخ ۲۲ میزان آغاز شد.

به گفته ملا سیف الدین جهادی رئیس امور مهاجرین و عودت کننده گان ولایت فاریاب، به اساس فرمان عالیقدر امیرالمومنین و پیشنهاد مقام ولایت فاریاب هیاتی از وزارت شهر سازی در آن ولسوالی سفر نموده با مقامات ولسوالی مذکور و مردم محل در شهرک متذکره که موقتاً زیست دارند نشست را برگزار نمودند.

هیات در مورد تطبیق پلان تفصیلی شهرک به حاضرین معلومات داده افزود: با تطبیق این پلان توزیع عادلانه آن به فامیل های عودت کننده و بیجاشده داخلی آغاز خواهد شد .

رئیس مهاجرین از مردم ولسوالی دولت آباد بخاطر تطبیق بهتر پروژه خواهان همکاری گردیده که اهالی شهرک بخاطر تطبیق خوبتر پروژه وعده همکاری نمودند .



در قسمت تامین امنیت شهرک و انجیران معاون ولسوال و قوماندان امنیه ولسوالی متذکره به رئیس مهاجرین اطمینان دادند .

بلخ کې ۳۴ کورنیو ته نغدي مرسته ووپښل شوه

د وزارت ویب سایت



په بلخ ولایت کې د تلي پر دوه ویښتمه له ۳۴ اړمنو کورنیو سره نغدي مرسته وشوه.

دا مرسته د ناروي د مهاجرت شورا له لوري ۲۱ زره افغانی وه، چې هرې کورنی ته د دغه ولایت د مهاجرینو چارو ریاست له خوا تر پیژندلو وروسته ورکړل شوه.

کارگاه آموزشی پنج روزه در ولایت میدان وردک برگزار شد

ویب سایت وزارت





کارگاه آموزشی پنج روزه برای ۱۷ تن در ولایت میدان وردک به تاریخ ۲۲ میزان برگزار شد.

کارگاه متذکره از طرف شورای مهاجرت د نمارک از تاریخ ۲۲ الی ۲۶ میزان برای آنده کسانی که قبلاً در بخش تجارت های کوچک کمک نقدی را دریافت نموده بودند ادامه خواهد یافت.

مولوی عبدالرحمن هاشمی آمر مهاجرین و عودت کننده گان ولایت میدان وردک گفت: ایجاد فرصت های شغلی برای برگشت کننده گان و خانواده های بیجاشده داخلی به این ولایت را مسولیت خود می دانیم.

وی همچنین از نهاد متذکره قدردانی نموده و خواهان اجرای پروژه های دیگری نیز در آن ولایت شد.

فراه کی ۲۰ کورنیو ته نغدي مرسته ووپشل شوه

د وزارت ویب سایت

په فراه ولایت کی د تلي پر دوه ویشتمه مه له ۲۰ کورنیو سره نغدي مرسته وشوه.

په دغو کورنیو کی له گاوندیو هېوادونو څخه په جبري توگه راستني شوي کورنی شاملی وي، چي مخکي د دغه ولایت د مهاجرینو چارو ریاست له خوا اړمنی پېژندل شوي وي، او د اسلامي امارت له لوري د ولایتي کمیټي په څارنه د کورنیو هر غړي ته دوه دوه زره افغانی ووپشل شوي.

۳ تن از افغانهای محبوس در کشور عراق، از حبس آزاد شدند

ویب سایت وزارت





۳ نفر از افغانهای محبوس از محابس کشور عراق، از قید آزاد و به تاریخ ۲۲ میزان به کشور برگشت نمودند. به اساس معلومات آمریت سرحدی ولایت نیمروز افراد یادشده به دلیل نداشتن اسناد قانونی مدت ۶ ماه در کشور عراق در بند بودند که پس از رهایی توسط سفارت افغانستان از طریق کشور ایران به وطن برگشت نمودند. افراد یاد شده بعد از ثبت در آمریت سرحدی ولایت نیمروز جهت کمک به سازمان بین المللی مهاجرت معرفی شدند.

بلخ کي د پوه روغتيايي مرکز د جوړولو کار پیل شو

د وزارت وېب سايټ





د بلخ ولايت د دهادي ولسوالۍ په شيراباد کې د يوه روغتيايي مرکز د جوړولو چارې پيل شوې.

په دې مناسبت جوړو شويو مراسمو کې د دغه ولايت د مهاجرينو چارو رييس مولوي اسدالله وفا وويل: دغه روغتيايي مرکز د ۳۸۵ زره امريکايي ډالرو په ارزښت د کډوالو په چارو کې د ملگرو ملتونو د عالي کمپنرۍ په مالي مرسته د امو ساختماني شرکت په همغږي جوړېږي. د بلخ د مهاجرينو چارو رياست په مرسته به په ۲۴۳۲ متره مربع مساحت جوړ شي او په ۷ مياشتو کې به بشپړ شي.

د ښاغلي وفا په وينا، د دغه ساختماني شرکت کارکوونکي ټول راستانه شوي او د دوی چارې به د بلخ ولايتي کمېټې له خوا څارل کېږي.

د بلخ ولايت د عامې روغتيا رييس مولوي شيخ ميرصمد هم خبرې وکړې او ويلي و: د دغه روغتيايي مرکز په جوړېدو سره به په روغتيايي برخه کې زموږ د زرگونو هېوادوالو ستونزې هوارې شي او له هر ډول روغتيايي خدمتونو څخه به برخمن شي.

امر سرحدی ریاست امور مهاجرین ولایت بلخ معرفی شد

ویب سایت وزارت





به اساس حکم مقام وزارت، آقای حبیب الرحمن به حیث آمرسرحدی امور مهاجرین و عودت کننده گان حیرتان ولایت بلخ به تاریخ ۲۲ میزان به کارمندان آن آمریت معرفی شد.

مولوی اسد الله وفا رییس مهاجرین بلخ در مراسم معرفی وی صحبت نموده آرزوی توفیق و خدمت بیشتر را به وی نمود. آقای حبیب الرحمن از اعتماد مقام رهبری وزارت ستایش نموده از انجام خدمت و پیشبرد امور بطور صادقانه اطمینان داد.

سوئیس دو پناهنده افغان را اخراج کرد

آریانانیوز

حکومت سوئیس به این دو افغان قبل از اخراجشان ۵۰۰ فرانک سوئیزی که ۵۸۳ دالر امریکایی می‌شود، داده است.





بر اساس گزارش رسانه‌های سونیسی، این کشور دو پناهنده افغان را اخراج کرده است.

پس از سال ۲۰۱۹، این نخستین بار است که سونیسی اقدام به اخراج افغانان می‌کند.

وزارت دولت در امور مهاجرین سونیسی به روز جمعه (۲۰میزان) در باره اخراج این دو پناهنده افغان به هفته‌نامه سونتاگلیک جرمنی معلومات داده است.

برخی رسانه‌های سونیسی به نقل از وزارت عدلیه و پولیس این کشور این موضوع را تأیید کردند و گفتند که این افغانها "متخلف" بودند.

حکومت سونیسی به این دو افغان قبل از اخراجشان ۵۰۰ فرانک سونیسی که ۵۸۳ دالر امریکایی می‌شود، داده است.

این درحالیست که وزارت داخله جرمنی به تاریخ ۳۰ اگست، ۲۸ افغان را که به گفته آنان، به جرایم مختلف در آن کشور متهم بودند، به افغانستان فرستاد.

هالند در حال بررسی توافق با ازبکستان برای اخراج مهاجرین افغان است

آریانانیوز

پیش از این، جرمنی در ماه سنبله ۲۸ مهاجر افغان را که مجرم خوانده شده بودند به افغانستان بازگرداند





یک مقام هالند می‌گوید که این کشور در حال بررسی توافق با ازبکستان در مورد اخراج آن‌ده از مهاجرین افغان است که درخواست‌های پناهندگی‌شان رد شده است.

رسانه هالندی **NL Times** روز یکشنبه (۲۲ میزان) گزارش داد که حکومت هالند در این باره بررسی می‌کند که آیا می‌تواند ازبکستان را متقاعد کند که مهاجرین رد شده را بپذیرد یا نه.

در ادامه آمده که جرمنی اخیراً با ازبکستان به توافق رسیده که می‌تواند مهاجرین افغان را به این کشور بفرستد.

به گزارش این رسانه، ماریولین فایر، وزیر پناهندگی هالند، روز چهارشنبه در پارلمان این کشور گفت که کابینه در حال بررسی چگونگی توافقات با ازبکستان است. او در این باره جزئیات نداده است.

این در حالی است که بر اساس گزارش برخی از رسانه‌های سوئیس، این کشور به‌تازگی دو پناهنده افغان را که متخلف شناخته شده بودند اخراج کرده و آنان را به کابل بازگردانده است.

پیش از این، جرمنی در ماه سنبله ۲۸ مهاجر افغان را که مجرم خوانده شده بودند به افغانستان بازگرداند.

پولند غواری د پناه غوینتتی حق د لندهمال لپاره وخنډوي

مهاجرنیوز





د پولنډ لومړي وزير ډونلډ ټسک د شنبې په ورځ يوې غونډې ته وويل غواړي چې «په جزيي توگه» د پناه غوښتنې حق وځنډوي. دغه چارواکي وويل له اروپايي ټولني څخه به غوښتنه وکړي چې دا پرېکړه په رسميت وپېژني .

د پولنډ لومړي وزير ډونلډ ټسک د شنبې په ورځ د اکتوبر ۱۲ د ولسي ايتلاف حاکم گوند غونډه کې وويل چې هېواد به يې له نامنظمي کډوالۍ سره خپلې مبارزې ته ادامه ورکړي .

هغه وويل: «زه په لور غږ وایم چې د کډوالۍ په پلان کې د لنډمهال لپاره د پناه غوښتنې د حق خنډول هم شامل دي.» نوموړی په پام کې لري له اروپايي ټولني څخه و غواړي چې دا پرېکړه په رسميت وپېژني. دغه چارواکي وويل: «موږ ډېر ښه پوهېږو چې [د بېلاروس ولسمشر] لوکاشېنکو، پوتین او انساني قاچاقچیان څنگه [د پناه غوښتنې له حق څخه] ناوړه گټه اخلي. هغه طريقه چې دوی يې کاروي د پناه غوښتنې د حق له ذات سره په ټکر کې ده.»

ډونلډ ټسک د اروپايي ټولني د پناه غوښتنې او کډوالۍ موافقې ته په اشارې سره خبرداری ورکړ چې هېواد به يې د هغو اروپايي وړاندیزونو له عملي کولو څخه ډډه وکړي کوم چې د پولنډ امنیت تر پوښتنې لاندې راولي .

پولنډ لومړی اروپايي هېواد نه دی چې د پناه غوښتنې د حق د خنډولو اعلان کړی دی. له دې وړاندې فنلنډ د کډوالو د څپو د مخنيوي لپاره بېرني قانون تصویب کړی او له روسیې سره خپلې ټولې تړلې وې. د دغه قانون له مخې، هغه مهاجر چې له اسنادو پرته دغه هېواد ته داخلېږي بېرته روسیې ته استول کېږي .

پر پوله د امنیتي تدابېرو ډېروالی



پولنډ چې د ناټو او د اروپايي ټولني غړی هېواد دی پر هسلېنکي او مسکو تور پورې کوي چې غواړي له کډوالو څخه د اېزاري گټې په اخیستو سره اروپايي ټولنه بې ثباته کړي. خو روسیه او بېلاروس بیا دا خبره ردوي.

د پولنډ حکومت په می میاشت کې اعلان کړی و چمتو دی د خپلو پولو د خوندي کولو لپاره ۲،۳ میلیارده یورو مصرف کړي. هغه مهال چارواکو ویلي وو چې له بېلاروس سره پر پوله به د شته خواکونو شمېر له ۶۰۰۰ څخه ۱۷۰۰۰ ته لوړ شي چې له دې ډلې څخه ۹۰۰۰ تنه یې احتیاطي وي .

سرېبره پر دې، د پولنډ پارلمان په جولای میاشت کې هغه قانون تصویب کړ چې له مخې یې پوله ساتي خواکونه، پولیس او پوځیان اجازه لري له بېلاروس سره پر پوله د «مشروع دفاع» په صورت کې او یا د «مخنیوونکي اقدام» په توگه پر کډوالو ډزې وکړي.

دغه قانون هغو پوځیانو ته له هر ډول جنایي مسولیت څخه برایت ورکوي چې له بېلاروس سره پر پوله د «مشروع دفاع» په صورت کې وسلې کاروي. همدارنگه که چېرې د پولنډ خاورې ته د غیرقانوني او مستقیم داخلېدو له امله د دغه هېواد د پوځیانو ژوند، روغتیا یا ازادې تر گواښ لاندې وي، نو هغوی کولی شي چې له وسلې څخه کار واخلي .

له هغه وروسته چې د ۲۰۲۳ په اکتوبر کې د پولنډ د پخواني لومړي وزیر دونالد تسک په مشرۍ ایتلاف په ټاکنو کې بریالی شو، د بشري حقونو مدافع بنسټونو هیله وښودله چې بنیایي په وضعیت کې مثبت بدلون رامنځته شي. خو یو کال وروسته دغه هیلی نیمگړې پاتې شوي دي.

د روان کال په جنورۍ کې ۱۰۱ سازمانونو او ۵۵۰ بشري فعالانو، هنرمندانو او د پوهنتون استادانو په یوه پرانیستي لیک کې له لومړي وزیر تسک څخه غوښتنه وکړه چې د کډوالو په شا تمبول ختم کړي. په دغه لیک کې راغلي وو چې د کډوالو په شا تمبونه «له بشري حقونو سرغړونه» ده او «هېڅ ډول بشردوستانه، اخلاقي یا قضایي توجیه نه لري.»

خو لومړي وزیر ډونلډ تسک بیا په ځواب کې وویل چې حکومت پر یوې نوې پالیسي کار کوي ترڅو د پولنډ د سرحداتو ساتنه وکړي. نوموړي زیاته کړه ځکه د «پوش بک» یا په شا تمبوني کلمه نه کاروي چې ډېری وختونه دا کلمه په غلطه د هغو تخنیکونو او میتودونو لپاره کارول کېږي چې د «ناقانونه کډوالۍ» مخه نیسي.

صدراعظم آلمان: اخراج پناهجویان افزایش یافته است

دویچه وله





صدر اعظم آلمان یک سال پیش اعلام کرده بود که اخراج مهاجرین رد شده از آلمان «باید در مقیاس بزرگ انجام شود.» او حالا می‌گوید شمار افرادی که به کشورهای دیگر و افغانستان اخراج می‌شوند، به صورت قابل توجه افزایش یافته است.

اولاف شولتس، صدر اعظم آلمان، گفته است که اخراج مهاجران از آلمان یک پنجم افزایش یافته است. شولتس به روزنامه‌های آلمانی «شویبشه سایتونگ» و «نوردکورییر» گفته است: «تعداد مهاجرانی که بازگشت داده می‌شوند افزایش می‌یابد، امسال ۲۰ درصد بیشتر شده است و ما باید این شمار را بیشتر کنیم.»

شولتس افزود: «حکومت کنترل مرزی را تشدید بخشیده است، کسانی که حق ندارند در کشور ما بمانند، باید کشور را ترک کنند. به این دلیل به اخراج‌های بیشتری نیاز است.»

به گفته صدر اعظم آلمان، تعداد درخواست‌های پناهندگی در دو ماه گذشته نسبت به همین دوره زمانی در سال قبل، تقریباً ۵۰ درصد کاهش یافته است.

معترضان در آلمان خواستار توقف اخراج‌ها به افغانستان شدند

شولتس افزوده است که بسیار تلاش کرده تا اخراج پناهجویان مجرم به افغانستان نیز صورت بگیرد. او گفته است کسی که به عنوان پناهنده مرتکب جرم جدی می‌شود نمی‌تواند از حفاظت مشابه با کسانی که رفتار شایسته دارند، برخوردار شود.

شولتس با دسته بندی سیاست مهاجرت به چپ یا راست مخالفت کرد و بر تصمیم‌های عقلانی و بشردوستانه تاکید نمود. او گفت: «هر کسی که به دلیل آزار و تعقیب سیاسی به دنبال حفاظت باشد و نزد ما بیاید، در آلمان حفاظت دریافت خواهد کرد، این همان چیزی است که قانون اساسی ما تصریح می‌کند. بازار کار ما به دلیل کمبود نیروی کاری به مهاجرت نیاز دارد، زیرا کمبود کارگران ماهر رفاه ما را به خطر می‌اندازد.»

صدر اعظم آلمان گفت هر کسی که می‌خواهد برای کار «در شفاخانه‌ها، شرکت‌ها، خانه‌های سالمندان و تحقیقات به آلمان بیاید»، مورد استقبال قرار می‌گیرد. او افزوده است: «اما ما باید بتوانیم انتخاب کنیم که چه کسی نزد ما می‌آید. و ما باید قوانین نافذ را اجرا کنیم و مهاجرت‌های بی‌رویه را کاهش دهیم.»

خبرنامه

